

DESPACHOS E ENCAMINHAMENTOS

Modalidade: Concorrência Número:008/2016

Tipo: Menor preço por item

Execução: Fornecimento com entrega

Critério de julgamento: Preço unitário por item

Processo Administrativo nº 225/2016

Objeto: Registro de preço para aquisição de MATERIAIS DE LIMPEZA objetivando atender as demandas do Departamento Regional do Senac do Estado do Rio Grande do Norte.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO POR VENCEDOR

De acordo com os autos do Processo nº 225/2016 apresentado, baseado na Resolução SENAC Nº 958/2012, Capítulo II, artigo 4º, Incisos V e VI, ratifico o julgamento proferido pela Comissão Permanente de Licitação e decido HOMOLOGAR o resultado da Concorrência nº 008/2016 e todos os seus atos e, ainda, ADJUDICO o objeto da presente licitação às licitantes vencedoras, autorizando a convocação destas para assinatura da Ata de Registro de Preço, em conformidade com o disposto no Edital e nos seus anexos, nos valores ofertados pelas respectivas licitantes, consignado como se segue:

Licitante vencedora: JR COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI EPP

CNPJ/MF nº 22.486.978/0001-48

ITEM	QTD	UND	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
2	1.500	UND	ÁGUA SANITÁRIA 1L	Composição: hipoclorito de sódio. Teor	1,46	2.190,00	1,22	1.830,00	MARILUX	16,44
3	500	UND	ÁLCOOL GEL 70%	Gel antisséptico alcoólico a 70%. A	5,11	2.555,00	3,90	1.950,00	ALLGEL	23,68
5	500	UND	ÁLCOOL LÍQUIDO	Álcool etílico líquido incolor e sem	5,39	2.695,00	3,90	1.950,00	ITAJA	27,64
7	10	UND	BALDE COM SISTEMA	Com pressão superior. Capacidade: 30	417,01	4.170,10	264,37	2.643,70	BRALIMPIA	36,60
9	10	UND	CABO DE ALUMÍNIO	Medindo entre 1,40cm e 1,60m.	34,23	342,30	16,44	164,40	BRALIMPIA	51,97
11	5	UND	CARRO FUNCIONAL	Para tarefas de higienização e transporte	890,12	4.450,60	618,07	3.090,35	BRALIMPIA	30,56
15	5.000	PCT	COPO DESCARTÁVEL	Confeccionado em Polipropileno (PP), na	2,51	12.550,00	1,76	8.800,00	ULTRA	29,88
16	500	PCT	COPO DESCARTÁVEL	Confeccionado em Polipropileno (PP), na	1,56	780,00	0,96	480,00	BONOPLAST	38,46
28	1.000	UND	ESPONJA DE LIMPEZA	Dupla face à base de fibras sintéticas.	0,88	880,00	0,36	360,00	BRILHUS	59,09
33	500	UND	PEDRA SANITÁRIA	Perfumada. Acompanha suporte plástico.	1,05	525,00	0,97	485,00	MARILUX	7,62
37	50	UND	LIMPA ALUMÍNIO 500 ML	Desoxidante. Embalagem com 500 ml.	1,66	83,00	1,47	73,50	MARILUX	11,45
38	50	UND	LIMPA VIDROS 500ML	Detergente líquido perfumado para	4,46	223,00	2,67	133,50	MARILUX	40,13
48	20	UND	MOP PÔ REFIL	Mop Pô (refil) 60cm. Refil para coleta e	41,31	826,20	30,39	607,80	BRALIMPIA	26,43
49	50	UND	MOP ÚMIDO REFIL	Mop Úmido (refil) 60cm. Cordão torcido,	17,91	895,50	15,84	792,00	BRALIMPIA	11,56
67	100	UND	SABÃO EM BARRA	Neutro, glicerinado. Apresentar	1,85	185,00	0,77	77,00	MARILUX	58,38
71	250	PCT	SACO PLÁSTICO PARA	Reforçado. Em polietileno de alta	38,98	9.745,00	26,90	6.725,00	RAVA	30,99
72	50	PCT	SACO PLÁSTICO PARA	Reforçado. Em polietileno de alta	43,18	2.159,00	31,09	1.554,50	RAVA	28,00
VALOR TOTAL R\$						R\$ 45.254,70		R\$ 31.716,75		
ECONOMIA TOTAL DOS ITENS:										29,92
										ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):

Licitante vencedora: DELTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI -ME

CNPJ/MF nº 17.602.864/0001-86

ITEM	QTD	UND	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
8	50	UND	BALDE PLÁSTICO 20 L	Em polipropileno resistente, com alça de	13,56	678,00	5,78	289,00	IPC	57,37
10	10	PCT	CANUDO	Flexível, descartável. Pacote com 100	2,81	28,10	2,79	27,90	ULTRA	0,71
14	15	UND	CISCADOR PLÁSTICO	Vassoura com pontas plásticas para	15,92	238,80	8,16	122,40	CRISTAL	48,74
17	5	UND	DESENTUPIDOR DE PIA	Confeccionado em material plástico. Com	4,54	22,70	4,49	22,45	CRISTAL	1,10
25	25	UND	DISPENSER PARA	Deve acompanhar parafusos para	42,43	1.060,75	19,98	499,50	JSN/ NEW	52,91
26	20	UND	ESCOVA DE NYLON	Confeccionada em material plástico. Com	5,06	101,20	4,98	99,60	CRISTAL	1,58
27	20	UND	ESCOVA SANITÁRIA	Base e cabo em polipropileno. Com	5,23	104,60	3,89	77,80	CRISTAL	25,62
29	50	PCT	FIBRA DE LIMPEZA	À base fibras sintéticas e mineral	7,38	369,00	6,58	329,00	TININDO/ 3M	10,84

30	250	UND	FLANELA	Flanela para limpeza 100% algodão.	1,62	405,00	1,37	342,50	MC FLANELAS/	15,43
35	5	KIT	KIT LIMPA VIDROS	Contendo: 1 rodo em PVC rígido e	164,81	824,05	149,98	749,90	BRALIMPIA	9,00
39	25	UND	LIXEIRA AÇO INOX COM	Lixeira em aço inox com tampa e pedal.	134,90	3.372,50	129,98	3.249,50	JSN/ NEW	3,65
40	15	UND	LIXEIRA PLÁSTICA 60L	Lixeira em polipropileno. Capacidade de	78,04	1.170,60	24,98	374,70	IBAP/ IND. BRA.	67,99
42	50	PAR	LUVA DE PROTEÇÃO	Luva de proteção antialérgica em	3,76	188,00	3,75	187,50	VOLK	0,27
43	25	PAR	LUVA DE PROTEÇÃO	Luva de proteção antialérgica em	3,76	94,00	3,75	93,75	VOLK	0,27
44	25	PAR	LUVA DE PROTEÇÃO	Luva de proteção antialérgica em	3,76	94,00	3,75	93,75	VOLK	0,27
52	50	UND	PÁ COLETORA DE LIXO	Pá coletora de lixo em material	35,21	1.760,50	29,98	1.499,00	BETTANIN/	14,85
53	300	PCT	PANO DE LIMPEZA	Pano de limpeza multiuso. Com alto	4,26	1.278,00	3,48	1.044,00	SANY	18,31
54	250	UND	PANO DE LIMPEZA	Em algodão alvejado, tipo saco, branco,	3,13	782,50	1,58	395,00	SANTOS REIS	49,52
55	50	UND	PAPEL ALUMÍNIO 100M	Papel alumínio. Dimensões aproximadas:	27,86	1.393,00	27,78	1.389,00	BOM PACK	0,29
56	50	UND	PAPEL FILME 100M	Papel filme, em material PVC. Dimensões	7,95	397,50	5,98	299,00	ULTRA	24,78
57	100	PCT	PAPEL HIGIÊNICO	Papel higiênico com folha dupla e	4,78	478,00	3,98	398,00	NESS/ INDIAIAL	16,74
59	100	PCT	PAPEL TOALHA 2	Papel toalha folha dupla para uso em	3,87	387,00	2,78	278,00	ABSOLUTO/ OL	28,17
61	10	UND	PLACA SINALIZADORA	Em polipropileno resistente.	51,42	514,20	37,98	379,80	BRALIMPIA	26,14
63	50	UND	REFIL PARA RODO	Refil para rodo mágico 30cm. Com	19,23	961,50	18,98	949,00	BETTANIN/	1,30
64	25	UND	RODO EM ALUMÍNIO	Com cabo. Produzido em alumínio, cabo	36,96	924,00	36,89	922,25	BETTANIN/	0,19
65	25	UND	RODO MÁGICO	Com esponja. Absorve líquidos e	33,97	849,25	33,89	847,25	BETTANIN/	0,24
66	10	UND	RODO PARA PIA	Confeccionado em material plástico.	5,12	51,20	4,98	49,80	CRISTAL	2,73
70	25	PCT	SACO PLÁSTICO 5KG	Saco plástico com capacidade para 5kg.	51,31	1.282,75	36,97	924,25	INPLARN	27,95
73	250	PCT	SACO PLÁSTICO PARA	Reforçado. Em polietileno de alta	11,47	2.867,50	6,98	1.745,00	RAVA	39,15
74	150	PCT	SACO PLÁSTICO PARA	Reforçado. Em polietileno de alta	14,16	2.124,00	8,98	1.347,00	RAVA	36,58
76	50	UND	VASSOURA COM	Vassoura com cerdas de nylon. Com	7,67	383,50	5,98	299,00	CRISTAL	22,03
77	50	UND	VASSOURA MATERIAL	Vassoura ecológica em cerdas feitas de	5,82	291,00	5,79	289,50	SÃO LUIZ	0,52
VALOR TOTAL R\$						R\$ 25.476,70		R\$ 19.614,10		
ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS:										
								ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):		23,01

Licitante vencedora: CRM COMERCIAL LTDA

CNPJ/MF nº 04.679.119/0001-93

ITEM	QTD	UND	PRODUTO	ESPECIFICAÇÃO	VALOR ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	MARCA	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
45	25	CXA	LUVA DE PROTEÇÃO	Luva de proteção antialérgica em látex	24,06	601,50	18,75	468,75	KEVENOLL/	22,07
46	25	CXA	LUVA DE PROTEÇÃO	Luva de proteção antialérgica em látex	24,05	601,25	18,75	468,75	KEVENOLL/	22,04
47	25	CXA	LUVA DE PROTEÇÃO	Luva de proteção antialérgica em látex	24,06	601,50	18,75	468,75	KEVENOLL/	22,07
75	100	PCT	TOUCA DESCARTÁVEL	Touca descartável com elástico. Material:	9,80	980,00	6,75	675,00	SKY	31,12
VALOR TOTAL R\$						R\$ 2.784,25		R\$ 2.081,25		
ECONÔMIA TOTAL DOS ITENS:										
								ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):		25,25

VALOR GLOBAL POR EMPRESA

JR COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI EPP	
DELTA INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRELI -ME	R\$ 31.716,75
CRM COMERCIAL LTDA	R\$ 19.614,10
TOTAL GLOBAL DOS ITENS ADJUDICADOS:	R\$ 2.081,25
TOTAL GLOBAL ESTIMADO:	R\$ 53.412,10
ÍNDICE TOTAL DE ECONOMIA (%):	R\$ 73.515,65
	27,35

Natal, 23 de março de 2017

Marcelo Fernandes de Queiroz
Presidente do Conselho Regional Senac/RN